
Burgemeester en wethouders van Oss; 

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Oss 2018 

 

Besluit vast te stellen de volgende subsidieregeling: 

 

 

Subsidieregeling Dekkend Netwerk AED’s gemeente Oss 

 

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 

In deze regeling wordt verstaan onder AED: Automatische Externe Defibrillator. 

 

Artikel 2  Toepassing   

De Algemene subsidieverordening Oss 2018 is van toepassing op deze subsidieregeling voor zover 

hiervan niet bij deze subsidieregeling is afgeweken. 

 

Artikel 3  Bedoeling van de regeling 

De gemeente Oss stelt jaarlijks een bedrag beschikbaar voor het noodzakelijke onderhoud aan c.q. 

vervanging van een vastgesteld aantal AED’s, bedoeld voor een dekkend netwerk in de gemeente 

Oss.  

 

Artikel 4  Doelgroep en uitvoering van de regeling 

 

1. Dekkend netwerk 

Er is een kaart van de gemeente Oss beschikbaar, waarop elke AED is vermeld die in het dekkend 

netwerk functioneert. De kaart verdeelt de gemeente Oss in de werkgebieden Geffen, Lith, Megen, 

Ravenstein, Herpen, Berghem en de stad Oss. Deze kaart wordt bijgehouden door de werkgroep 

AED-beheer. De werkgroep beslist waar en welke AED’s op de kaart worden geplaatst. Op deze 

wijze ontstaat een dekkende verdeling per werkgebied. 

 

2. Werkgroep AED-beheer 

Om de gemeentelijke AED-kaart actueel te houden, functioneert een werkgroep AED-beheer. Deze 

werkgroep draagt verantwoordelijkheid voor een actueel inzicht over welke AED’s opgenomen zijn 

in het dekkend netwerk. De werkgroep stimuleert, in overleg met de achterban, waar nodig acties 

om tot een dekkend netwerk te komen. De werkgroep bestaat uit een vertegenwoordiging van de 

verschillende organisaties die in de kernen actief zijn voor een dekkend netwerkbeheer voor AED’s. 

Dat zijn EHBO Berghem, EHBO Ravenstein, stichting Hart voor Lith, EHBO Herpen, EHBO Megen, 

Stichting AED Beheer Geffen en stichting Hart voor Oss.  

 

 

 



Artikel 5  Subsidiebedrag 

 

1. Voor elke toegelaten AED op de gemeentelijke kaart is jaarlijks een bedrag beschikbaar 

van € 250,--.  

2. Jaarlijkse indexering vindt plaats volgens de bepalingen van artikel 8 uit de Algemene 

Subsidieverordening Oss. De gemeenteraad kan jaarlijks besluiten om af te zien van 

indexering.  

3. Het maximale aantal AED’s voor een dekkend netwerk bedraagt 220 stuks. Van het 

toegekende  bedrag moet op zijn minst het reguliere noodzakelijke onderhoud geregeld 

worden. Zo mogelijk kunnen eventuele overschotten aangewend worden voor 

vervangingsinvesteringen. 

 

Artikel 6  Subsidieaanvraag 

 

1. De subsidieaanvraag dient schriftelijk ingediend te worden bij het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente Oss. 

2. Enkel de organisaties die deel uitmaken van de werkgroep AED’s kunnen op grond van 

deze regeling subsidie aanvragen.  

3. Zij ontvangen hiervoor jaarlijks een aanvraagformulier. 

4. De gemeente Oss wordt op de hoogte gebracht van wijzigingen in de huidige deelnemers 

van de werkgroep. 

5. Elke organisatie kan maximaal het bedrag aanvragen voor het aantal AED’s dat in zijn 

werkgebied valt. In totaal voor de gemeente Oss bedraagt dit aantal 220 stuks. De AED is 

aangemeld bij Hartslag.nu, goedgekeurd, gebruiksklaar en altijd openbaar toegankelijk.  

6. Bij de subsidieaanvraag wordt een opgave gedaan van het aantal AED’s en wordt een 

overzicht van hun locatie bijgevoegd. Hiermee wordt voldaan aan de vereisten uit artikel 4 

lid 2 van de Algemene subsidieverordening Oss 2018 die gelden bij het indienen van de 

aanvraag. 

7. De gemeentelijke AED-kaart is leidend voor het bepalen van het aantal AED’s per 

werkgebied. 

 

Artikel 7 Verantwoording 

 

1. De subsidie wordt direct vastgesteld bij de verlening. 

2. De werkgroep legt elk jaar vóór 1 juli verantwoording af aan de gemeente over de 

besteding van de ontvangen subsidiegelden. Dit is een samengestelde verantwoording, 

gebaseerd op de daadwerkelijke bestedingen van de respectievelijke AED-organisaties in 

de werkgroep. Hiermee heeft iedere AED-organisatie voldaan aan de vereisten uit art 14 lid 

2 van de Algemene subsidieverordening Oss 2018 die gelden bij het direct vaststellen van 

de subsidie.  

 

 

 



Artikel 8 Betaling 

 

Betaling van het subsidiebedrag vindt plaats in termijnen: in geval het subsidiebedrag lager is dan 

€ 500,-- in één termijn; van € 500,-- en hoger in twee termijnen. 

 

Artikel 9  Hardheidsclausule 

 

Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van een belanghebbende afwijken van deze 

subsidieregeling. Dit kan voor zover strikte toepassing van deze regeling leidt tot onbillijkheid van 

overwegende aard. 

 

Artikel 10  Inwerkingtreding 

 

Deze subsidieregeling treedt in werking op xxx  2019 en is van onbepaalde duur. 

 

Artikel 11  Citeertitel 

 

Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling dekkend netwerk AED’s gemeente 

Oss.  

 

 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. xxxxxxxxxxxx 

 

(ondertekening toevoegen) 


